
№21(673)
10 ноября 2017 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК  

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №13-1 от 08 ноября 2017 года 
О ПРИНЯТИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК НА 2018 ГОД В ПЕРВОМ ЧТЕНИИ
В соответствии со статьей 51 Устава муниципального образования города Зеленогорска и Поло-

жения «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербур-
га город Зеленогорск», утвержденного Решением Муниципального Совета города Зеленогорска от 
27.11.2013г.№ 12-4 РЕШИЛ: 

1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга город Зеленогорск на 2018 год – в сумме 105104,7 тыс.рублей.

2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга город Зеленогорск на 2018 год – в сумме 105104,7 тыс.рублей. 

3. Установить размер дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга город Зеленогорск на 2018 год – в сумме 0 тыс.рублей.

4. Учесть в бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Зе-
леногорск на 2018 год поступления доходов по источникам, определенным, приложением 9 к Зако-
ну Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 го-
дов» согласно приложению 1.

5. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга город Зеленогорск на 2018 год согласно приложению 2.

6. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга город Зеленогорск по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации рас-
ходов бюджета на 2018 год согласно приложению 3 и Распределение бюджетных ассигнований бюджета вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Зеленогорск по разделам и подразде-
лам классификации расходов бюджета на 2018 год согласно приложению 4.

7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга город Зеленогорск в 2018 году из бюджета Санкт-Петербурга в сумме 
49119,9 тыс.руб.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных норматив-
ных обязательств на 2018 год в сумме 1853,0 тыс.руб.

9. Утвердить Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга город Зеленогорск на 2018 год согласно приложению 5.

10. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга город Зеленогорск на 2018 год согласно приложению 6.

11. Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита бюджета – Местную ад-
министрацию города Зеленогорска, код 882.

12. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2019 года в сумме 0 тыс.
руб., в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям на 01 ян-
варя 2019 года – 0 тыс.руб.

13. Установить предельный объем муниципального долга в течение 2018 года – 0 тыс.руб.
14. Утвердить объем субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-

ципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам по временно-
му трудоустройству несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработ-
ных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из 
числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, 
ищущих работу впервые в сумме 549,5 тыс.руб.

15.Условия предоставления и возврата субсидии, контроль за целевым использованием средств субсидии 
осуществляется в порядке, определяемом Местной администрацией.

16. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в га-
зете «Петербургский посад».

17. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования – Председателя 
Муниципального Совета города Зеленогорска Семенова Б.А.

Глава муниципального образования – 
Председатель Муниципального Совета города Зеленогорска Б. А. Семенов

Приложение № 1 к Решению Муниципального Совета города Зеленогорска от 08.11.2017г. №13-1
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК НА 2018 ГОД 

Код Наименование источника доходов
Сумма 

(тыс.руб.)
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 55984,8
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 30805,4

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы нало-
гообложения 

25962,0

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы

20962,0

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
(в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

5000,0

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4812,2
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4812,2

182 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-
обложения

31,2

182 105 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-
обложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения

31,2

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-
СУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

23232,3

830 1 11 05011 02 0100 120
Арендная плата и поступления от продажи права на заключение дого-
воров аренды земельных участков, за исключением земельных участ-
ков, предоставленных на инвестиционных условиях

23232,3

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1947,1

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении налич-
ных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платеж-
ных карт

501,6

000 1 16 18030 03 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законода-
тельства (в части бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения)

0

000 1 16 21030 03 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба иму-
ществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

0

882 116 23031 03 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случа-
ев по обязательному страхованию гражданской ответственности, ког-
да выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерально-
го значения

0

Код Наименование источника доходов
Сумма 

(тыс.руб.)

000 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения

1445,5

000 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоу-
стройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

0

000 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в области предпри-
нимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

0,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0

882 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения

0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 49119,9

882 2 02 15001 03 0000 151
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности

28910,0

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20209,9

000 2 02 30024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

17592,4

882 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

2398,1

882 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственно-
го полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных право-
нарушениях, и составлению протоколов об административных право-
нарушениях

6,9

882 2 02 30024 03 0300 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению уборки 
и санитарной очистки территорий

15187,4

000 2 02 30027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

2617,5

882 2 02 30027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье

1853,0

882 2 02 30027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемно-
му родителю

764,5

000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0

882 2 07 03020 03 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения

0

882 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения (в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм про-
центов за несвоевременное осуществление такого возврата и про-
центов, начисленных на излишне взысканные суммы

0

ИТОГО ДОХОДОВ 105104,7

Приложение № 2 к Решению Муниципального Совета города Зеленогорска от 08.11.2017г.№13-1
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК НА 2018 ГОД

Наименование статей
Код 

ГРБС

Код 
разде-
ла/по-

дра-
здела

Код целе-
вой статьи

Код вида 
рас-

ходов 
(группа)

Сумма 
(тыс.руб.)

Местная администрация города Зеленогорска 882    101604,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 882    01   10307,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

882       04   10207,3

Глава местной администрации 882 01 04 0020000031  1270,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

882 01 04 0020000031 100 1270,3

Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции (исполнительно-распорядительного органа)

882 01 04 0020000032  6532,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

882 01 04 0020000032 100 5345,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 01 04 0020000032 200 1068,3

Иные бюджетные ассигнования 882 01 04 0020000032 800 117,9
Расходы на исполнение государственного полномочия по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

882 01 04 00200G0850  2398,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

882 01 04 00200G0850 100 2208,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 01 04 00200G0850 200 189,2

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
составлению протоколов об административных правона-
рушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

882 01 04 09200G0100  6,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 01 04 09200G0100 200 6,9

Резервные фонды 882    11   100,0

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА!
23 ноября 2017 года в 19.00 в помещении взрослой библиотеки по адресу:  

пр. Ленина, д.25, состоится общественное обсуждение по реализации 
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Санкт-
Петербурге на территории муниципального образования город Зеленогорск.

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА!
23 ноября 2017 года в 17.00 в помещении взрослой библиотеки по адресу:  

пр. Ленина, д.25, состоятся публичные слушания по проекту местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город 
Зеленогорск на 2018 год в первом чтении.



Петербургский ПОСАД2   №21(673) 10.11.2017

Наименование статей
Код 

ГРБС

Код 
разде-
ла/по-

дра-
здела

Код целе-
вой статьи

Код вида 
рас-

ходов 
(группа)

Сумма 
(тыс.руб.)

Формирование резервного фонда местной администрации 
муниципального образования

882 01 11 0700000060  100,0

Иные бюджетные ассигнования 882 01 11 0700000060 800 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

882    03   90,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

882       09   90,8

Проведение подготовки и обучения неработающего населе-
ния способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуаци-
ях, а также способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие этих действий

882 03 09 2190000091  90,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 03 09 2190000091 200 90,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 882    04   26323,8
Общеэкономические вопросы 882       01   549,5
Участие в организации и финансировании временного тру-
доустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников 
образовательных учреждений начального и среднего про-
фессионального образования, ищущих работу впервые

882 04 01 5100000100  549,5

Иные бюджетные ассигнования 882 04 01 5100000100 800 549,5
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 882       09   25774,3
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пре-
делах границ муниципального образования, в соответствии с 
перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга

882 04 09 3150000110  25774,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 04 09 3150000110 200 25774,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 882    05   47721,4
Благоустройство 882       03   47721,4
Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых тер-
риторий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

882 05 03 6000000131  12005,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 05 03 6000000131 200 12005,5

Устройство искусственных неровностей на проездах и въе-
здах на придомовых территориях и дворовых территориях

882 05 03 6000000132  100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 05 03 6000000132 200 100,0

Организация дополнительных парковочных мест на дворо-
вых территориях

882 05 03 6000000133  2680,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 05 03 6000000133 200 2680,5

Установка и содержание малых архитектурных форм, улич-
ной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необ-
ходимого для благоустройства территории муниципально-
го образования

882 05 03 6000000135  1200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 05 03 6000000135 200 1200,0

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отхо-
дов, мусора 

882 05 03 6000000141  1950,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 05 03 6000000141 200 1950,0

Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения, в том числе содержание территорий 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения

882 05 03 6000000151  7108,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 05 03 6000000151 200 7108,0

Проведение санитарных рубок, а также удаление аварий-
ных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения

882 05 03 6000000152  990,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 05 03 6000000152 200 990,0

Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержа-
ние и уборка территорий детских площадок

882 05 03 6000000161  1500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 05 03 6000000161 200 1500,0

Обустройство, содержание и уборка территорий спортив-
ных площадок

882 05 03 6000000162  1450,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 05 03 6000000162 200 1450,0

Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на 
территории муниципального образования

882 05 03 6000000163  3500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 05 03 6000000163 200 3500,0

Осуществление мероприятий по содержанию и благоустрой-
ству воинских захоронений, мемориальных сооружений и 
объектов, увековечивающих память погибших при защите 
Отечества, расположенных вне земельных участков, входя-
щих в состав кладбищ, обеспечение сохранности воинских 
захоронений, расположенных вне земельных участков, вхо-
дящих в состав кладбищ, восстановление пришедших в не-
годность воинских захоронений, мемориальных сооружений 
и объектов, увековечивающих память погибших, располо-
женных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ

882 05 03 6000000165  50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 05 03 6000000165 200 50,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению уборки и санитарной очистки 
территорий за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

882 05 03 60000G3160  15187,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 05 03 60000G3160 200 15187,4

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 882    06   40,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 882       05   40,0
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в 
границах муниципального образования

882 06 05 4100000171  40,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 06 05 4100000171 200 40,0

ОБРАЗОВАНИЕ 882    07   903,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации

882       05   58,8

Организация профессионального образования и дополнитель-
ного профессионального образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, членов выборных органов мест-
ного самоуправления, депутатов муниципальных советов, муни-
ципальных служащих и работников муниципальных учреждений

882 07 05 4280000181  58,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 07 05 4280000181 200 58,8

Другие вопросы в области образования 882       09   845,1
Проведение работ по военно-патриотическому воспита-
нию граждан

882 07 09 4310000191  56,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 07 09 4310000191 200 56,3

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципально-
го образования

882 07 09 4400000490  44,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 07 09 4400000490 200 44,7

Участие в деятельности по профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных за-
конодательством Санкт-Петербурга

882 07 09 4600000510  44,7

Наименование статей
Код 

ГРБС

Код 
разде-
ла/по-

дра-
здела

Код целе-
вой статьи

Код вида 
рас-

ходов 
(группа)

Сумма 
(тыс.руб.)

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 07 09 4600000510 200 44,7

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так-
же в минимизации и (или) ликвидации последствий прояв-
ления терроризма и экстремизма на территории муници-
пального образования

882 07 09 4700000520  104,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 07 09 4700000520 200 104,7

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профи-
лактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных психо-
активных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

882 07 09 4800000530  44,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 07 09 4800000530 200 44,7

Участие в создании условий для реализации мер, направ-
ленных на укрепление межнационального и межконфесси-
онального согласия, сохранение и развитие языков и куль-
туры народов Российской Федерации, проживающих на 
территории муниципального образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнаци-
ональных (межэтнических) конфликтов

882 07 09 5000000590  550,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 07 09 5000000590 200 550,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 882    08   10400,0
Культура 882       01   10000,0
Организация и проведение местных и участие в организа-
ции и проведении городских праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий

882 08 01 4500000200  10000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 08 01 4500000200 200 10000,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 882       04   400,0
Организация и проведение досуговых мероприятий для жи-
телей муниципального образования

882 08 04 4900000560  400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 08 04 4900000560 200 400,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 882    10   2617,5
Охрана семьи и детства 882       04   2617,5
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

882 10 04 51100G0860  1853,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 882 10 04 51100G0860 300 1853,0
Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на вознаграждение при-
емным родителям за счет счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

882 10 04 51100G0870  764,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 882 10 04 51100G0870 300 764,5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 882    11   800,0
Массовый спорт 882       02   800,0
Обеспечение условий для развития на территории муници-
пального образования физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных физкуль-
турных мероприятий, физкультурно-оздоровительных ме-
роприятий и спортивных мероприятий муниципального об-
разования

882 11 02 5120000240  800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 11 02 5120000240 200 800,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 882    12   2400,0
Периодическая печать и издательства 882       02   700,0
Учреждение печатного средства массовой информации 
для опубликования муниципальных правовых актов, обсу-
ждения проектов муниципальных правовых актов по вопро-
сам местного значения, доведения до сведения жителей 
муниципального образования официальной информации 
о социально-экономическом и культурном развитии муни-
ципального образования, о развитии его общественной ин-
фраструктуры и иной официальной информации

882 12 02 4570000250  700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 12 02 4570000250 200 700,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 882       04   1700,0
Создание муниципальных предприятий и учреждений, осу-
ществление финансового обеспечения деятельности муни-
ципального казенного учреждения, а также осуществление 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципаль-
ных нужд

882 12 04 4580000460  1700,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

882 12 04 4580000460 100 709,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

882 12 04 4580000460 200 989,3

Иные бюджетные ассигнования 882 12 04 4580000460 800 1,0
Муниципальный Совет города Зеленогорска 940    3500,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 940    01   3500,0
Функционирование высшего должностного лица субъек-
та Российской Федерации и муниципального образования

940       02   1270,3

Содержание лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности (депутатов муниципальных советов, членов 
выборных органов местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге), осуществляющих свои полномочия на посто-
янной основе

940 01 02 0020000010  1270,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

940 01 02 0020000010 100 1270,3

Функционирование законодательных (представительных) 
органов в государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований

940       03   2229,7

Компенсация депутатам муниципального совета, членам 
выборных органов местного самоуправления, выборным 
должностным лицам местного самоуправления, осуществ-
ляющим свои полномочия на непостоянной основе, расхо-
дов в связи с осуществлением ими своих мандатов

940 01 03 0020000021  124,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

940 01 03 0020000021 100 124,8

Содержание и обеспечение деятельности представитель-
ного органа муниципального образования

940 01 03 0020000022  2020,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

940 01 03 0020000022 100 1715,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

940 01 03 0020000022 200 305,2

Иные бюджетные ассигнования 940 01 03 0020000022 800 0,1
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

940 01 03 0020000440  84,0

Иные бюджетные ассигнования 940 01 03 0020000440 800 84,0
ИТОГО     105104,7



Петербургский ПОСАД    №21(673) 10.11.2017 3
Приложение №3 к Решению Муниципального Совета города Зеленогорска от 08.11.2017г.№13-1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ)  И ГРУППАМ 

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2018 ГОД

Наименование статей

Код 
разде-
ла, по-

дра-
здела

Код целе-
вой статьи

Код вида 
рас-

ходов 
(группа)

Сумма 
(тыс.руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ    01   13807,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

      02   1270,3

Содержание лиц, замещающих выборные муниципальные долж-
ности (депутатов муниципальных советов, членов выборных ор-
ганов местного самоуправления в Санкт-Петербурге), осуществ-
ляющих свои полномочия на постоянной основе

01 02 0020000010  1270,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 0020000010 100 1270,3

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов в государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

      03   2229,7

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выбор-
ных органов местного самоуправления, выборным должностным 
лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществле-
нием ими своих мандатов

01 03 0020000021  124,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 0020000021 100 124,8

Содержание и обеспечение деятельности представительного ор-
гана муниципального образования

01 03 0020000022  2020,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 0020000022 100 1715,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 03 0020000022 200 305,2

Иные бюджетные ассигнования 01 03 0020000022 800 0,1
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Сове-
та муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

01 03 0020000440  84,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 0020000440 800 84,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

      04   10207,3

Глава местной администрации 01 04 0020000031  1270,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 0020000031 100 1270,3

Содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции (исполнительно-распорядительного органа)

01 04 0020000032  6532,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 0020000032 100 5345,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 0020000032 200 1068,3

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020000032 800 117,9
Расходы на исполнение государственного полномочия по орга-
низации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-
ству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01 04 00200G0850  2398,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 00200G0850 100 2208,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 00200G0850 200 189,2

Расходы на исполнение государственного полномочия по со-
ставлению протоколов об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01 04 09200G0100  6,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 09200G0100 200 6,9

Резервные фонды       11   100,0
Формирование резервного фонда местной администрации му-
ниципального образования

01 11 0700000060  100,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700000060 800 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

   03   90,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

      09   90,8

Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а так-
же способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

03 09 2190000091  90,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 09 2190000091 200 90,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА    04   26323,8
Общеэкономические вопросы       01   549,5
Участие в организации и финансировании временного трудоу-
стройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в сво-
бодное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 
18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений 
начального и среднего профессионального образования, ищу-
щих работу впервые

04 01 5100000100  549,5

Иные бюджетные ассигнования 04 01 5100000100 800 549,5
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ)       09   25774,3
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах 
границ муниципального образования, в соответствии с переч-
нем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга

04 09 3150000110  25774,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 3150000110 200 25774,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО    05   47721,4
Благоустройство       03   47721,4
Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых террито-
рий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

05 03 6000000131  12005,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000000131 200 12005,5

Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на 
придомовых территориях и дворовых территориях

05 03 6000000132  100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000000132 200 100,0

Организация дополнительных парковочных мест на дворовых 
территориях

05 03 6000000133  2680,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000000133 200 2680,5

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого 
для благоустройства территории муниципального образования

05 03 6000000135  1200,0

Наименование статей

Код 
разде-
ла, по-

дра-
здела

Код целе-
вой статьи

Код вида 
рас-

ходов 
(группа)

Сумма 
(тыс.руб.)

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000000135 200 1200,0

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора 05 03 6000000141  1950,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000000141 200 1950,0

Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартально-
го озеленения, в том числе содержание территорий зеленых на-
саждений внутриквартального озеленения

05 03 6000000151  7108,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000000151 200 7108,0

Проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насажде-
ний внутриквартального озеленения

05 03 6000000152  990,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000000152 200 990,0

Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и 
уборка территорий детских площадок

05 03 6000000161  1500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000000161 200 1500,0

Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных 
площадок

05 03 6000000162  1450,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000000162 200 1450,0

Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на тер-
ритории муниципального образования

05 03 6000000163  3500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000000163 200 3500,0

Осуществление мероприятий по содержанию и благоустройству 
воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, 
увековечивающих память погибших при защите Отечества, рас-
положенных вне земельных участков, входящих в состав клад-
бищ, обеспечение сохранности воинских захоронений, распо-
ложенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, 
восстановление пришедших в негодность воинских захоронений, 
мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память 
погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в 
состав кладбищ

05 03 6000000165  50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000000165 200 50,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по орга-
низации и осуществлению уборки и санитарной очистки террито-
рий за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

05 03 60000G3160  15187,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 60000G3160 200 15187,4

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ    06   40,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды       05   40,0
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в грани-
цах муниципального образования

06 05 4100000171  40,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

06 05 4100000171 200 40,0

ОБРАЗОВАНИЕ    07   903,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

      05   58,8

Организация профессионального образования и дополни-
тельного профессионального образования выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципаль-
ных советов, муниципальных служащих и работников муни-
ципальных учреждений

07 05 4280000181  58,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 05 4280000181 200 58,8

Другие вопросы в области образования       09   845,1
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан

07 09 4310000191  56,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 4310000191 200 56,3

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории муниципального образования

07 09 4400000490  44,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 4400000490 200 44,7

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законода-
тельством Санкт-Петербурга

07 09 4600000510  44,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 4600000510 200 44,7

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так-
же в минимизации и (или) ликвидации последствий проявле-
ния терроризма и экстремизма на территории муниципально-
го образования

07 09 4700000520  104,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 4700000520 200 104,7

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилак-
тике незаконного потребления наркотических средств и психо-
тропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

07 09 4800000530  44,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 4800000530 200 44,7

Участие в создании условий для реализации мер, направлен-
ных на укрепление межнационального и межконфессиональ-
ного согласия, сохранение и развитие языков и культуры на-
родов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную адап-
тацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтни-
ческих) конфликтов

07 09 5000000590  550,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 5000000590 200 550,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ    08   10400,0
Культура       01   10000,0
Организация и проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищных ме-
роприятий

08 01 4500000200  10000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 4500000200 200 10000,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии       04   400,0
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования

08 04 4900000560  400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

08 04 4900000560 200 400,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА    10   2617,5
Охрана семьи и детства       04   2617,5
Расходы на исполнение государственного полномочия по вы-
плате денежных средств на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

10 04 51100G0860  1853,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 51100G0860 300 1853,0
Расходы на исполнение государственного полномочия по вы-
плате денежных средств на вознаграждение приемным родите-
лям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10 04 51100G0870  764,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 51100G0870 300 764,5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ    11   800,0
Массовый спорт       02   800,0



Петербургский ПОСАД4   №21(673) 10.11.2017

За достоверность фактов, изложенных в опубликованной статье, ответственность несет автор. Рукописи не рецензируются и не возвращаются.

Газета зарегистрирована в Северо-Западном управлении Государственного комитета РФ по печати Санкт-Петербурга. 
Рег. Свид. № П 4401 от 30.06.2000 Учредители: Муниципальный Совет муниципального образования г. Зеленогорска, 

Зеленогорское муниципальное учреждение «Муниципальный информационно-рекламный центр «Териоки».
Подписано в печать 09.11.2017. Время подписания в печать: 

по графику – 18.00, фактическое – 18.00
Отпечатано в типографии ООО «Зеленогорская типография» 

Зеленогорск, пр. Ленина, 44. 
Тираж 5000 экз. Зак.687

Адрес редакции и издателей: 
197720, г. Зеленогорск,
Исполкомская ул., д. 5,

тел.: 433-42-09, е-mail: 4334209@mail.ru

Газета распространяется 
бесплатно

Возрастное ограничение 
читательской аудитории 7+

Редактор
Эльвира 

ФАЙЗИЕВА

Наименование статей

Код 
разде-
ла, по-

дра-
здела

Код целе-
вой статьи

Код вида 
рас-

ходов 
(группа)

Сумма 
(тыс.руб.)

Обеспечение условий для развития на территории муниципаль-
ного образования физической культуры и массового спорта, ор-
ганизация и проведение официальных физкультурных мероприя-
тий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального образования

11 02 5120000240  800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

11 02 5120000240 200 800,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ    12   2400,0
Периодическая печать и издательства       02   700,0
Учреждение печатного средства массовой информации для опу-
бликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей муниципального образования 
официальной информации о социально-экономическом и культур-
ном развитии муниципального образования, о развитии его обще-
ственной инфраструктуры и иной официальной информации

12 02 4570000250  700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

12 02 4570000250 200 700,0

Другие вопросы в области средств массовой информации       04   1700,0
Создание муниципальных предприятий и учреждений, осущест-
вление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения, а также осуществление закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

12 04 4580000460  1700,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

12 04 4580000460 100 709,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

12 04 4580000460 200 989,3

Иные бюджетные ассигнования 12 04 4580000460 800 1,0
ИТОГО    105104,7

Приложение № 4 к Решению Муниципального Совета города Зеленогорска от 08.11.2017г.№13-1
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2018 ГОД

Наименование статей
Код раздела/
подраздела

Сумма 
(тыс.руб.)

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ           01 13807,3

1.1.
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования

01 02 1270,3

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов в го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 2229,7

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

01 04 10207,3

1.4. Резервные фонды 01 11 100,0
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ           03 90,8

2.1.
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 90,8

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА           04 26323,8
3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 549,5
3.2. ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 04 09 25774,3
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО           05 47721,4
4.1. Благоустройство 05 03 47721,4
5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ           06 40,0
5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 40,0
6. ОБРАЗОВАНИЕ           07 903,9
6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 58,8
6.2. Другие вопросы в области образования 07 09 845,1
7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ           08 10400,0
7.1. Культура 08 01 10000,0
7.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 400,0
8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА           10 2617,5
8.1. Охрана семьи и детства 10 04 2617,5
9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ           11 800,0
9.1. Массовый спорт 11 02 800,0
10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ           12 2400,0
10.1. Периодическая печать и издательства 12 02 700,0
10.2. Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 1700,0
 ВСЕГО РАСХОДОВ  105104,7

Приложение №5 к Решению Муниципального Совета города Зеленогорска от 08.11.2017г. №13-1
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК НА 2018 ГОД

Код Наименование
Сумма 

(тыс.руб.)
000 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0
000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0

882 01 05 0201 03 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения

-105104,7

882 01 05 0201 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения

105104,7

Итого: 0,0

Приложение № 6 к Решению Муниципального Совета города Зеленогорска от 08.11.2017г.№ 13-1
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК НА 2018 ГОД

Код 
главы

Код Наименование

Федеральная налоговая служба

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе ми-
нимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 105 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о примене-
нии контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга

830 1 11 05011 02 0100 120
Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 
аренды земельных участков, за исключением земельных участков, предостав-
ленных на инвестиционных условиях

Местная администрация города Зеленогорска

882 111 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, со-
зданных внутригородскими муниципальными образованиями городов феде-
рального значения

882 1 13 01993 03 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюдже-
тов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

882 114 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собствен-
ности внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

882 116 23031 03 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обя-
зательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприо-
бретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения

882 117 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения

882 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

882 2 02 15001 03 0000 151
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности

882 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству

882 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоко-
лов об административных правонарушениях

882 2 02 30024 03 0300 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петер-
бурга по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий

882 2 02 30027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

882 2 02 30027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

882 207 03020 03 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

 882 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществле-
ние такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

20 ноября в соответствии с 
решением Правительствен-
ной комиссии по вопросам 
реализации Федерального 
закона «О бесплатной юриди-
ческой помощи в Российской 
федерации» проводится Все-
российский День правовой 
помощи детям.

В этот день с 11-00 до 17-
00 граждане, проживающие на 
территории МО г.Зеленогорск, 
имеют право получить бес-
платную юридическую помощь 
в виде устного правового кон-
сультирования по вопросам се-
мьи и детства, защиты прав и 
охраняемых интересов детей 
у специалистов органа опеки 
и попечительства Местной ад-
министрации Зеленогорска 

по адресу: г.Зеленогорск, 
ул.Исполкомская, дом 5 (те-
лефон для справок – 433-
01-95).

В Курортном районе День 
правовой помощи детям бу-
дет проводиться 20 ноя-
бря с 14-00 до 17-00 ча-
сов и на базе СПб ГБУСОН 
«Комплексный центр соци-
ального обслуживания на-
селения Курортного района» 
по адресу: г.Сестрорецк, 
ул.Токарева, д.15, каби-
нет №10.  В проведении ме-
р о п р и я т и й  п р и м у т  у ч а с т и е 
юристы, специалисты по соци-
альной защите семей с деть-
ми и в сфере занятости населе-
ния. Бесплатная юридическая 
помощь в виде устного консуль-

тирования будет оказываться 
семьям с детьми, находящими-
ся в трудной жизненной ситу-
ации, детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения ро-
дителей (телефон для справок – 
433-65-56 – отделение помо-
щи и консультации граждан).

РАДИ ЖИЗНИ
23 ноября (четверг) с 9.00 до 12.00 пройдет ежегодная 

традиционная благотворительная акция «Ради жизни», 
организуемая РО СПб партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» совмес-
тно с Территориальной организацией Санкт-Петербурга 
и Ленинградской области профсоюза работников народ-
ного образования.

К участию в акции приглашаются молодые люди от 18 до 35 
лет, которые по состоянию здоровья могут стать донорами крови. 

Акция проходит в преддверии Дня матери. Сдавая кровь, 
мы помогаем детям, страдающим онкологическими забо-
леваниями и нуждающимся в донорской крови и пересадке 
костного мозга.

Учитывая определенные ограничения по количеству участ-
ников акции просим информацию о желании принять участие 
и стать донором крови сообщить до 15 часов 22.11.2017 года 
по телефону: 318-81-79. Также по этому телефону Вы можете 
уточнить дополнительную информацию о донорстве.

Адрес станции переливания крови: 
1. ФГБУ «НМИЦ онкологии Н.Н. Петрова», пос. Песочный, 

ул. Ленинградская, д.68 (телефон координатора на месте – 
+7911 219 56 43);

2. Онкоцентр, пос. Песочный, ул. Ленинградская, д.68 а (те-
лефон координатора на месте – +7921-321-92-38).

20 НОЯБРЯ – ВСЕРОССИЙСКИЙ ДЕНЬ  
ПРАВОВОЙ ПОМОЩИ ДЕТЯМ


